СОВЕТ

ПОСЕЛКОВОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТИМАШЕВСКОГО РАЙОНА
СЕССИЯ от 17 ноября 2023 года № 62
________________________________________________________________

РЕШЕНИЕ

 от 17 ноября 2023 г.                                                                             № 159
посёлок Советский
О внесении изменений в решение Совета Поселкового  сельского поселения Тимашевского района от 28 ноября 2018 г. № 154 «Об установлении земельного налога на территории Поселкового сельского поселения Тимашевского района»

В соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, руководствуясь, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Поселкового сельского поселения Тимашевского района, Совет Поселкового сельского поселения Тимашевского района  р е ш и л:

1.  Внести следующие изменения в решение Совета Поселкового сельского поселения Тимашевского района от 28 ноября 2018 г. № 154 «Об установлении земельного налога на территории Поселкового сельского поселения Тимашевского района»  (в редакции от 29 ноября 2019 г. № 16, от 6  декабря 2021 г. № 73) (далее –решение):

1.1. Изложить подпункт 2 пункта 2 в новой редакции:

«2) – 0,3 процента занятых жилищным  фондом и (или) объектами  инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением части земельного участка, приходящейся на объект  недвижимого имущества, не относящийся  к жилищному фонду и (или) к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или  приобретенных (предоставленных) для жилищного  строительства (за исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных) для  индивидуального жилищного строительства,  используемых в предпринимательской деятельности».».

2. Признать утратившим силу абзац 1 пункта 1.2 решения Совета Поселкового сельского поселения Тимашевского района от 29 ноября 2019 г. № 16 «О внесении изменений в решение Совета Поселкового сельского поселения Тимашевского района от 28 ноября 2018 г. № 154 «Об установлении земельного налога на территории Поселкового сельского поселения Тимашевского района».
3. Главному специалисту администрации Поселкового сельского поселения Тимашевского района (Ляшко Н.М.):

3.1. Обнародовать настоящее решение путем:

1) размещения на информационных стендах в зданиях МБУК «Поселковая СЦКС» Поселкового сельского поселения Тимашевского района по адресу: пос. Советский, ул. Ленина, 24 и МБУК «Поселковая библиотека» Поселкового сельского поселения Тимашевского района по адресу: пос. Советский, ул. Ленина, д. 34;

2) обеспечения беспрепятственного доступа жителей, проживающих на территории Поселкового сельского поселения Тимашевского района, к тексту настоящего решения в здании администрации Поселкового сельского поселения Тимашевского района по адресу: пос.Советский, ул.Ленина, 19.

3.2. Разместить настоящее решение на официальном сайте Поселкового сельского поселения Тимашевского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу Поселкового сельского поселения Тимашевского района.
5.  Решение вступает в силу 1 января 2024 г., но не ранее, чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.
6. Пункты 2, 3, 4 решения вступают в силу со дня его подписания.

Глава Поселкового сельского
поселения Тимашевского района                                              Н.И. Желтобрюхова